
Motion till riksdagen 

1988/89:Bo548 

av Roy Ottosson m. fl. (mp) 
Radon 

Radioaktiva luftföroreningar kan antingen bestå i radioaktivt stoft eller 
radioaktiva gaser. Det för närvarande största problemet ur hälsosynpunkt 
utgörs av radioaktiv radongas, en sönderfallsprodukt från naturligt förekom
mande uran. Gasen ansamlas i gruvor och hus om tillräcklig ventilation 
saknas. 

Ett speciellt radonproblem utgörs av hus som byggts av s.k. blåbetong, 
vilken innehåller bl.a. uran. Där kan radonhalten bli mycket hög och att 
anordna tillräckligt effektiv ventilation kan bli förhållandevis kostsamt. I de 
flesta radonhus härrör dock radonet från marken eller kranvattnet och goda 
tekniska möjligheter till rimlig kostnad finns att tillgå. 

Radonproblemet har länge varit känt. Sålunda hävdade dåvarande 
riksdagskvinnan Birgitta Dahl redan 1978 att radonproblemet var ett mycket 
allvarligt problem som borde åtgärdas tämligen omgående. Dessvärre har 
inte så värst mycket hänt sedan dess. Många kommuner har negligerat 
problemet och många husägare har valt att inte göra något åt saken. Även 
från statens sida har såväl ekonomiska stöd som andra åtgärder lyst med sin 
frånvaro. 

Aktuella bedömningar (SSI och Cancerkommitten 1987) gör gällande att 
hundratals. kanske ett tusental. svenskar årligen dör i lungcancer som 
orsakats av radon. 

Radonnormer bör införas i byggnormen. Dessa skall stipulera maximalt 
tillåten radonhalt. krav på ventilation och även i övrigt byggnadstekniska 
detaljer som kan påverka radonhalten inomhus. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförs hemställs 
l. att riksdagen med anledning av förslag i proposition 1988/89:100, 

bilaga 13, under Il :e huvudtiteln, beslutar införa ett nytt anslag 8.21 

Bidrag till kommuner för uppsökande verksamhet och sanering av 
radonhus med 100 000 000 kr., 

2. att riksdagen beslutar att införa skyldighet att redovisa radonhalt 
inomhus vid försäljning av bostadshus, 

3. att riksdagen beslutar att förbjuda byggnadsmaterial som avger 
radongas. 
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4. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att Mot. 1988/89 
planverkets byggnormer skall kompletteras med stränga radonnormer Bo548 
enligt vad som anförs i motionen. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Roy Ottosson (mp) 

Ji/1 Lindgren (mp} Åsa Domeij (mp) 
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